
1 

 

UCHWAŁA Nr 25/24/IX 

 NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 6 września 2024 r. 

 

w sprawie Regulaminu działania Rzecznika Praw Lekarza Naczelnej Izby 

Lekarskiej 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 

lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wprowadza się Regulamin działania Rzecznika Praw Lekarza Naczelnej Izby 

Lekarskiej, którego treść stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr 15/10/VI Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 26 marca 2010 r.  

w sprawie utworzenia Biura Praw Lekarza. 

 

 

  

  

 

 

 

 



2 

 

       
 

                                                          Załącznik  
                    do Uchwały Nr 25/24/IX 

                    Naczelnej Rady Lekarskiej 
                 z dnia 6 września 2024 r. 

 w sprawie Regulaminu działania 
Rzecznika Praw Lekarza Naczelnej 
Izby Lekarskiej 
 

 

Regulamin  

działania Rzecznika Praw Lekarza Naczelnej Izby Lekarskiej 

 

§ 1. 

Przy Naczelnej Radzie Lekarskiej działa Rzecznik Praw Lekarza Naczelnej Izby 

Lekarskiej. 

§ 2. 

Naczelna Rada Lekarska może upoważnić Rzecznika Praw Lekarza do 

reprezentowania Naczelnej Rady Lekarskiej w zakresie działania na rzecz ochrony 

zawodów lekarza i lekarza dentysty, w tym występowania w obronie godności, 

społecznego wizerunku oraz interesów indywidualnych i zbiorowych członków 

samorządu zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów. 

 

§ 3. 

Do zadań Rzecznika Praw Lekarza należy podejmowanie działań na rzecz 

ochrony zawodu lekarza, a w szczególności: 

1) występowanie w obronie godności zawodu lekarza, 

2) występowanie w obronie interesów zbiorowych lekarzy, 

3) współdziałanie, udzielanie wsparcia merytorycznego i koordynowanie  

działań z istniejącymi w okręgowych izbach lekarskich biurami praw 

lekarza lub rzecznikami praw lekarza, 

4) promowanie idei praw lekarza, 

5) realizowanie działań edukacyjnych w zakresie praw lekarza. 

 



3 

 

 
 

§ 4. 

Rzecznik Praw Lekarza wykonuje zadania w sposób aktywny, podejmując działania 

w sprawach do niego zgłoszonych oraz z własnej inicjatywy.  
 

§ 5. 

1. Kandydatów na Rzecznika Praw Lekarza wyłania Naczelna Rada Lekarska. 

2. Wyboru Rzecznika Praw Lekarza i powołania na to stanowisko dokonuje 

Naczelna Rada Lekarska. 

3. Naczelna Rada Lekarska może odwołać Rzecznika Praw Lekarza w każdym 

czasie. 
 

§ 6. 

1. Sprawy kierowane do Rzecznika Praw Lekarza powinny być wnoszone w 

formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

rpl@nil.org.pl 

2. Na stronie internetowej Naczelnej Izby Lekarskiej zamieszcza się dane 

teleadresowe umożliwiające lekarzom bezpośredni kontakt z Rzecznikiem 

Praw Lekarza. 

 

§ 7. 

Rzecznik Praw Lekarza składa roczne sprawozdanie z prowadzonej działalności 

Naczelnej Radzie Lekarskiej. 

 

§ 8. 

Obsługę administracyjną Rzecznika Praw Lekarza zapewnia biuro Naczelnej Izby 

Lekarskiej. 

 


